

דואר אלקטרוני - [daflavi@lavi.co.il](mailto:daflavi@lavi.co.il)

# דף השבוע

## פרשת "בשלח":

בפרשת בשלח ה' מסובב העם בדרך ארוכה במדבר שמא יפחדו וישבו למצרים. מדוע לא ניתן היה לעשות נס 'קטן' ולעורר בעם ישראל אומץ למסע? אנו לומדים מכאן עיקרון: נסים יכולים לעזור במערכות החיים החיצוניות אולם את בניית האומץ הנפשי צריך עם ישראל להבשיל בעבודה ארוכה עם עצמו – התמודדות עם ים-סוף; המן ומלחמת עמלק. השבוע אנו מציינים את חג האילנות. בט"ו בשבט העצים עדיין בשלכת והקרקה בוצית. ההבשלה היא רק באביב, אולם בט"ו בשבט יעלה השרף באילנות – נוזל החיים הפנימי של העץ מתחיל להתעורר. כדוגמת מסע עם ישראל במדבר, תהליך ההבשלה נעשה באופן הדרגתי וללא קיצורי דרך. בכל אחד מאתנו מצוי 'שרף', מלאך המבשיל לאטו. כוח חיים שהולך וצומח המאפשר לנו להגיע לפרי, להיכנס לארץ ישראל, להתמודד ולנצח.

[הרב חגי לונדין]

## דברים אחר מיטתו של ג'קי בן ישר ז"ל

ר' יעקב בן הרא"ש פותח את ספרו ההלכתי "ארבעה טורים", בדברי יהודה בן תימא במסכת אבות: "הוי עז כנמר קל כנשר רץ כצבי וגיבור כארי לעשות רצון אביך שבשמים". מתוך הדברים הללו לוקח רבי יוסף קארו את המשפט הראשון בו הוא פותח את השולחן ערוך, ספר ההלכה היסודי של היהדות: "יתגבר כארי לעמוד בבוקר לעבודת בוראו שיהא הוא מעורר השחר".

ג'קי היקר, עבורי יש צמד מילים המבטא את תמצית דרכך בחיים וזה "יתגבר כארי". משחר ילדותך היה נטוע בך הכוח הפנימי הזה להתגבר על מכשולי החיים שהערימה ההשגחה העליונה על חייך. אם אצל אנשים רגילים, בזמנים רגילים, מידת הגבורה וההתגברות נדרשת לרגעים מסויימים בחיים, הרי שאצלך ג'קי, החיים כולם היו מסכת ארוכה של גבורה, ומה שמיוחד היה בך, שעשית זאת באופן הטבעי ביותר, בצורה פשוטה ושמחה בלי לראות בכך משהו יוצא דופן. ג'קי נולד לפני כ-95 שנים בעיר ברסלאו שבגרמניה, ומגיל צעיר מאוד איבד לחלוטין את יכולת השמיעה. להוריו היה חשוב להעניק לו את החינוך המיטבי היהודי והכללי כלכל ילד רגיל ולכן כבר בגיל הגן נסע לגן יהודי לחרשים ברכבת כשעה כל יום הלוך ושוב. בגיל בית הספר נודד ג'קי לבדו ללמוד בבית ספר יהודי לחרשים בברלין ובתקופת ילדות זו היה שב הביתה לביקורים רק מספר פעמים בשנה. ג'קי בדרכו היה מספר זאת באופן טבעי כאילו זה עניין של מה בכך. ב-1938 בהיותו בן 12 לאחר שעננים שחורים החלו להחשיך את שמי אירופה, עבר ג'קי עם בית ספרו מגרמניה ללונדון, שם שהה לבדו בזמן מלחמת העולם, בעוד הוריו ואחיו הצליחו לעלות מגרמניה לארץ.

בשנת 1943 כשהיה בן 17 הצטרף ג'קי להכשרה של בח"ד שם חי בקומונה עם קבוצת הצעירים שהכינה את עצמה לעלייה לארץ ולבניית הקיבוץ חדש כאן בגליל התחתון. בימים היה ג'קי ככל הבחורים עובד בחקלאות אצל כפריים בסביבה. בשעות הערב, חיו חברי ההכשרה חיי תורה ותרבות עשירים, שג'קי היה שותף מלא להם. בשנת 1948 עלה ג'קי לארץ ופגש את הוריו ומשפחתו לאחר ניתוק של כ-10 שנים. בתחילה התגורר בתל אביב וסייע לפרנסת המשפחה, אך עד מהרה הצטרף להכשרה ביבנה ומשם עלה עם הקבוצה הראשונה להקים כאן את קיבוץ לביא. ג'קי מעולם לא נתן שום הנחה לעצמו עקב המגבלה גופנית שלו. כאן בלביא תרם את כל כוחותיו לבניין המשק ועבד בחקלאות, בלול, בגן הנוי, ושנים

ארוכות כאיש תחזוקה במלון. מעבר לעבודתו המסורה, מצא ג'קי זמן לבנות לעצמו עולם רוחני עשיר. הוא הרחיב את השכלתו על ידי קריאה בנושאים שונים ורבים: יהדות, היסטוריה, גיאוגרפיה ככלל ושל ארץ ישראל בפרט. לג'קי היו גם ידי זהב וחוש אומנותי מפותח אותו ביטא בציוריו ובעבודותיו.

בשנת 59 פגש כאן בלביא את פרידה רעייתו שהי' ישלח לה רפואה ומנוחה, ועמה בנה משפחה למופת שהמשיכה לצמוח ולתרום לחיי הקיבוץ. לפני ואחרי הכל הייתה אצל ג'קי מחויבות דתית עמוקה. הוא התמיד להתפלל במניין גם בשנים שהיה לו קשה בכך. כשכן שלו בביהכ"נ, הסתכלתי בהשתאות, ברצינות התהומית שהתייחס לתפילה. כמה התאמץ לעקוב בדיוק היכן בתפילה אוחז החזן. כמה קשה היה לשכנע אותו בשנות ה-90 של חייו שהוא אינו חייב לעמוד בכל פעם שפותחים הארון בימים נוראים. הייתה לו חברותא ארוכת שנים עם שמחה וזכרונו לברכה והוא היה חדור וספוג באהבת תורה ויראת שמים. ג'קי ופרידה הצליחו באופן מופלא למרות המגבלה שלהם, להעביר לדור הבא את הערכים היקרים שלהם והצמיחו ילדים ערכיים טובי לב המוסיפים אור ושמחה בעולם כל אחד בדרכו. הגמרא אומרת ש"הלל מחייב את העניים ורבי אלעזר בן חרסום מחייב את העשירים" כלומר עוני ועושר אינם תירוצים לאי עשייה או לעצלנות בעבודת ה'. שהרי הלל שהיה עני מרוד, ורבי אלעזר שהיה עשיר גדול, הם ההוכחה לכך שאפשר.

עבורינו ג'קי הייתה מגדלור, כפי שכינה אותו נכדך. מגדלור המחייב את כולנו. הראית בחייך איך אפשר בגבורה יומיומית לחיות חיי תורה ועבודה מלאים ועשירים, תוך כדי בניין הארץ והקמת משפחה לתפארת.

הילדים שלך, ג'קי, ואליהם מצטרפים גם הנכדים, הם מופת ודוגמה לכולנו בדרך המסורה והאהבת שהם מקיימים את מצוות כיבוד הורים.

לך לעולמך איש גדול, אהוב ויקר, ינעמו לך רגבי הארץ האהובה שלך. היה מליץ יושר עבור בני משפחתך, בית לביא ועבור כל עם ישראל.

תהא נשמתך צרורה בצרור החיים.

(הרב יהודה גלעד)

**לפרידה, אורי, יוסי ונאוה**  
**איתכם באבלכם עם פטירתו של אביכם וחברנו**  
**יעקב בנימין (ג'קי) בן ישר ז"ל**  
**מן השמיים תנוחמו**

## לקראת האסיפה:

### האסיפה הקודמת

באסיפה שהתקיימה במוצש"ק פרשת וארא, כ"ח בטבת תשפ"ב (01.01.2022), התקבלו ההחלטות הבאות:

1. הוצגו ואושרו התוכנית העסקית ותוכנית השקעות עסקית לשנת 2022

2. בחירות

א. לא התקיימו בחירות ליו"ר מנהלת החינוך.

ב. נופר קורן נבחרה למרכזת ועדת תרבות.

### האסיפה הקרובה

האסיפה הקרובה תתקיים אי"ה במוצש"ק פרשת בשלח, י"ג בשבט תשפ"ב (15.01.2022), יו"ר האסיפה- גלעד אוברמן.  
**האסיפה תיערך באמצעות קישור לזום ותשודר בערוץ לביא.**

באסיפה יועלו לדיון הנושאים הבאים:

1. לאחר שאושר מסמך העקרונות לשינוי אורחות החיים ניר ברעם יציג את המשך המתווה המפורט לשלב 'ההסדרים המפורטים'
2. אישרור צוות היגוי "אורחות חיים".
3. תקציב והשקעות קהילה שנת 2022 (קריאה ראשונה)
4. הודעות.
5. שאילתות.

### הערות לגבי הנושא השני: "אישרור צוות היגוי "אורחות חיים".

בתחילת התהליך אושר באסיפה כי הרכב צוות ההיגוי יאושר בתחילתו של כל שלב.

צוות ההיגוי שנבחר בזמנו כלל את החברים הבאים:

- יאיר ריינמן וענר עמירם כנציגי המזכירות.
- נתי והני ליפניק כנציגי הנהלת הקהילה.
- צבי רבהון ומזל כנציגי החברים מגיל 70 ומעלה.
- גלעד אוברמן ורוני רוזנצווייג כנציגי החברים מגיל 50 ומעלה.
- אחיה, רפא והדס מוראדי כנציגי החברים מגיל 30 ומעלה.

צוות ההיגוי הציע בישיבת המזכירות האחרונה להמשיך פחות או יותר בהרכב הקודם בשינויים הבאים:

- תמר שורק כמנהלת קהילה תצטרף לצוות. יחד עם זאת מוצע שנתי ימשיך לשמש כחבר בצוות ההיגוי.
- הני פרשה מחברותה בצוות ההיגוי, מומלץ שהנהלת הקהילה תבחר חבר/ה אחר/ת במקומה.
- היה וחברים יציעו לגוון או להרחיב את הצוות ולהוסיף עוד 2 עד 3 חברים נוספים לצוות ההיגוי אין התנגדות לכך. במקרה שהצעה להרחבת הצוות תוצע ותאושר באסיפה, יבחרו הנציגים הנוספים באמצעות ועדת המינויים.

המזכירות קיבלה את עמדת צוות ההיגוי והעניין מובא להכרעת האסיפה.

שבח ילון

## מענף הבגד:

שלום לכולם, לפני כשבועיים נכנסתי לתפקיד מנהלת ענף הבגד. עם כניסתי לתפקיד אני רוצה לשתף קצת מהנעשה אצלנו:

- כביסת מלון- ב"ה יש אורחים, ובחודש אוגוסט חזרנו לכבס מגבות מלון. בחודש ינואר הצטרפו גם מפות המלון.
  - כביסת קיבוץ- אין הרבה חדש, אנחנו מכבסים ב"ה הרבה כביסה. ועל מנת לייעל את העבודה של צוות הענף ואת השירות שניתן לציבור, נרצה בשלב זה לרענן מספר נקודות:
    1. נא הקפידו לקחת כביסה נקייה בקביעות. אנו משתדלים לקפל, לחלק ולסדר לתאים. כפי שכתבתי יש הרבה כביסה והמקום בתאים מוגבל. אם ישנה בעיה מיוחדת באיסוף הכביסה, מוזמנים לפנות אללי ונמצא יחד פתרון בשמחה.
    2. נא להקפיד לסמן בגדים בצורה ברורה! זמן הטיפול והעיסוק בבגדים הבלתי מסומנים הוא בלתי הגיוני ובלתי סביר, עזרו לנו לעזור לכם! בגדים שהתקבלו לסימון יחזרו תוך שלושה ימים, למעט בימי חמישי ושישי- שבת שלא מסמנים.
    3. שקים- נא שימו לב שיש מתלה תקין על מנת שנוכל לתלות את השקים ושאינן בהם חורים. אם יש צורך, ניתן לתת לרחלי שקים לתיקון או בעת הצורך לבקש חדשים. כמובן יש לדאוג שגם השקים מסומנים כראוי. קרסים של חזיות וכדומה להקפיד לסגור.
    4. תיקים- עדיין ישנם תיקים תלויים בחוף לאחר כביסה שלא נדרשו ע"י בעליהם. מה שמביא אותי לחשוב על כדאיות כביסת התיקים לפני הפסח שיגיע אלינו לפני שנספיק לחשוב יותר מדי. אנא אספו את התיקים.
    5. חיתולי בד וסינרים קטנים- נשמח אם תוכלו לזרוק כביסה זו בשק בכדי שלא נחטא ונשים לבתי הילדים בטעות. בשביל שיצא יותר נקי ויבש הקפידו למלא את השק עד חציו.
    6. גיהוץ- כרגע יש לנו מגהץ אחד שהינו בשימוש לעבודת המחסן בין השעות 00:00-12:00 לערך. מי שרוצה לגהץ מוזמנת/ת מעבר לשעות אלו. נא להקפיד לתלות את המגהץ בתום השימוש למניעת שריפה.
- אלו נקודות עיקריות בשלב זה.

לסיום- בכל בעיות, טענות, מענות, בקשות ובעיקר מחמאות

מוזמנים לפנות אלי ואשתדל למצוא פתרון בשמחה.

בברכה, אריאן פוקס

## מהחינוך:

האם מותר לקבל החלטות לכבוד השנה החדשה, גם אם מדובר בשנה לועזית? לצורך העניין הנקודתי של עדכוני החינוך- נחליט שכן.

נשתדל לעדכן כמה שיותר השנה בנעשה בחינוך שלנו... (:

### גיל הרך-

השבוע נפרדנו מבית הילדים ארבל ששימש נאמנה דורות של ילדים ומפנה עכשיו את מקומו למבנה חדיש וחדש שיהווה בע"ה בית לילדי בית חורש וגנון צבר. נשתדל לעדכן בנעשה באתר.

בחודש האחרון, עם עליית הגל הנוסף של הקורונה, נדרשנו לסוגיה חינוכית ערכית ומוסרית לגבי הגעה לעבודה של עובדים שנחשפו לחולים מאומתים. מצד המדינה- אין מניעה להגיע לעבודה עוד באותו יום ובנוסף, בידוד לצוותים משמעותו לפעמים סגירה חלקית יותר או פחות של המערכת. עם זאת, אנחנו יודעים להגיד כמעט בוודאות שהסיכון לבידודים והדבקות עולה בהתנהלות הנוכחית.

לצורך ההחלטה, ביקשנו את עזרתו של צוות צח"י, שהתכנסו עוד באותו ערב. באותה ישיבה הוחלט כי אנחנו הולכים לעת עתה עפ"י הנחיות המדינה, תוך ניהול סיכונים, גם במחיר בידודים, וזאת על מנת לאפשר לילדינו עד כמה שניתן שגרה ושהות רציפה במסגרות.

אנחנו מתפללים ומקווים שהקב"ה ישלח רפואה שלמה לכל החולים ויסיר במהרה את המגפה מעלינו.

לכבוד ט"ו בשבט ניסינו לחשוב כיצד ניתן לחגוג את החג בשנת שמיטה, והחלטנו שגיל הרך יחגוג יחד עם צוות הנוי. צוות הנוי ידגימו לילדים את כלי העבודה השונים, נשיר יחד שירי ט"ו בשבט וכל בית ייתן שי באהבה והוקרה לעבודת צוות הנוי. נשלח תמונות מהאירוע המרגש בהמשך.

### חינוך יסודי (א-ח)

אין ספק שאנחנו בעיצומה של תקופה מאתגרת. הבידודים בגילאים הצעירים והאנשים הרבים שנדבקו, גם מקרב ילדינו, מציבים בפני הצוות אתגרים חדשים שלעיתים גוזלים את זמני הפעילות המשותפים עם הילדים (שבתקופה זו הם גם ככה לא מרובים).

אף על פי כן, ילדי לביא ב"ה עסוקים מאד בעשייה ברוכה.

כל הבתים מתכוננים לקראת יום לביא (שמרו את התאריך יום רביעי כ"ד שבט 26.1) אי"ה ויתאפשר מבחינת הקורונה, נקיים בית פתוח כמיטב המסורת.

השנה- בחרנו בנושא "אוכלוסיות בתוך לביא"

בית תבור (כיתות ז-ח) בחרו להתמקד בעובדי החקלאות שעובדים במסירות שעות ארוכות על מנת "להוציא לחם מן הארץ" עבורנו. בתור התחלה התקיים השבוע ערב הוקרה לעובדי הענפים החקלאיים שבו ייערך חידון משותף עם הילדים ועובדי הענפים קיבלו שי חגיגי.

בית כרמל- עוסקים ופוגשים את אוכלוסיית הגמל"צים והוותיקים של לביא. לאורך החודש הם מראיינים סבים וסבתות של ילדי כרמל, ובהמשך אף יבחנו על הידע שלהם בערב חווייתי.

בית גלבוע- החליטו להתמקד באוכלוסיות שונות דווקא מפרספקטיבה של עשורים. הילדים ילמדו ויפגשו אוכלוסיות שונות שהגיעו בעשורים שונים.

בית זיו- מתמקדים באוכלוסיית החיילים ובנות השירות, הם עושים זאת דרך מפגשים ודרך שירים וחוויית.

ובשגרה-

ב"ה אנחנו מצליחים לקיים שגרה מסויימת, למרות שלצערנו בכל שבוע כמעט, ישנם ילדים מבודדים (בעיקר מכיתות א-ד).

בכל יום א' מתקיימים חוגים פנימיים להעשרת הילדים- ספורט, פינג פונג, אומנות, כתיבת סת"ם ועוד.. אם אתם מעוניינים להעביר חוג ולפגוש את הילדים החמודים שלנו- אנא פנו אליי.

במהלך השבוע מתקיים בכל בית ביום אחר בית מדרש צעיר. מלמדים בו אלון פרנק (א-ב), שרקה, אור ושאל (ג-ד), ספיר (ה-ו), מרדכי וידעיה (ז-ח).

השבוע נפרדנו מנחמיה שהעביר בכישרון שיעור לכיתות ה-ו. תודה רבה נחמיה ותודה לכל המעבירים!

**תבור**- כיתה ז' החלו לפני כחודש קורס גישור מבית קהלים- שלובים, עמותה שמנגישה את כלי הגישור לקהילות וילדים במוסדות חינוך. ההתחלה לא הייתה קלה, אך הילדים שמתמידים מדווחים על הנאה רבה. לאחר סיום הקורס, הילדים בוגרי הקורס יקימו מרכז גישור שישרת בע"ה את בתי הילדים ואת ילדי המערכת. לצערנו נאלצנו להשהות את הקורס בגלל מצב התחלואה כאן ובארץ. נחזור לשגרת הלמידה לאחר הדעיכה של הגל הנוכחי.

כיתה ח' הוזמנו לפאנל תיכוניםטים לקראת ההחלטה המאתגרת "איפה ללמוד בשנה הבאה?". הפאנל היה מוצלח והתיכוניםטים שיתפו מחוויותיהם לגבי בתי הספר שלהם, הדברים הטובים והדברים הפחות, מאפייני המקום ועוד. תודה רבה ל: אליסף, יאיר, אלה, אילת, שיר, נעם ותואם! הייתם מעולים!

בנוסף- בכיתות ז-ח אנו שמים השנה דגש על עבודה עצמאית של הילדים בקבוצות קטנות. במסגרת הפורמט הזה הרימו הילדים בהנחיית הצוות טיול לראש פינה, פעילויות ערב, פעילות רב גילית ועוד ועוד...

**כרמל**- התמקדו בחודש שלפני חנוכה בפעילויות והנגשה של התפילה, זאת במסגרת הכנת הילדים לשותפות אמיתית במניין. הילדים השתתפו ב"סליחה על השאלה" שעסק בעמדותיהם, שמעו סיפורי תפילה, למדו טקסטים ובתקווה, התחברו מעט יותר לטקסטים העתיקים.

**גלבוע**- עוסקים הילדים בהנחיית הצוות בשיפור פני הסביבה, ומקימים פינות חמד באיזור גלבוע- מוזמנים להציף!

**בבית זיו**- עוסקים בשמיטה מהצד חברתי שלה, לומדים שירים וריקודים הקשורים לנושא וגם עוסקים בבניית הקבוצות ובגיבושן.

**פרשת חיים ולדר**- ביום חמישי התכנס הצוות ללמידה, תחילה פגשנו את הרב יהודה לעיסוק בפן האמוני ובשאלות שיכולות לעלות מצד הילדים. בחלקו השני של המפגש למדנו על איך נכון לקיים שיח בנושא עם הילדים, תוך נתינת מקום למיניות בריאה לצד חינוך למודעות ומוגנות.

מאחלים לכל קהילת לביא- בריאות שלמה, ימים שלווים והרבה כוח!

## גרעין צבר בלביא – הבית של החיילים הבודדים

ארבע עשרה בנות ושבעה בנים מונה הגרעין, רובם מארצות הברית למעט אחד מאנגליה { jfs לשעבר }, אחת ממקסיקו ואחד מקנדה. מלוות אותם מטעם הצבא שתי משקיות חמודות- אריאל ויערה- ואביה מעין צורים היא המדריכה.

לקראת הגעתם ללביא – הכנו את החדרים, צבענו, ניקינו, אבזרנו אותם, גם את המועדון ואת בית אורן ג' המשמש עבורם לארוחות בוקר וערב. אנחנו נמצאים בתהליך למידה והתמודדות עם חדר אוכל קיבוצי סגור מבחינה לוגיסטית, רכישת מזון ועוד.

חברים רבים עוזרים ותורמים לקראת קליטת הקבוצה – בראשם נתי – מנהל הקהילה שמסייע, עוזר, תומך ומעורב מאוד, זה מקל על התהליך מאוד – תודה. אני מבקשת להודות אישית גם לחנוך מילוא, לנתנאל, לאליסף, לרפי להב, מתניה אונא, לשמואל פלנור, ליפתח כבשנה ולי"ג – שבזכותם הצלחנו תמי ואני לעמוד בזמן לקבלת הקבוצה כראוי. כמו כן קיבלנו תרומה של שקי טוף ענקיים ממקום עבודתה של עידית רייס ובעזרת סער גולד עם הצוות שלו עזרו לנו לפזר ליד החדרים. תודה רבה גם לשניהם.

משפחות מאמצות מקסימות- פתחתם את ביתכם ואת ליבכם לקבלת הצעירים, תוך דגש והבנה שאין להם הורים, משפחה וחברים בארץ. הרי זהו בית ראשון עבורם בישראל, המקום הקרוב והחם ביותר. אני בטוחה שתתנו להם כתף ומשענת לתמיכה ועזרה, ולא רק בשליחת חבילות ומקום לאכול. תודה. תודה!

תודה לתמי אורבאום שנענתה לבקשה לעזור לי ללוות את המחזור הראשון שלי בתחום הביורוקרטי עד לגיוסם. כמובן שעוד נמצא את ההזדמנות להודות לתמי בשמי ובשם חברי לביא על תרומתה בליווי קבוצות צבר ב 10 השנים האחרונות.

הקבוצה הגיעה, הם כבר כאן, חמודים מאוד, איכותיים ומתרגשים. הצעירים האלה עזבו את הבית, את החברים, את המקום המוכר והבטוח, קיבלו החלטה לעלות לארץ ישראל לבד, להתחיל את החיים כאן, ללמוד עברית ותוך זמן קצר להתגייס לצבא לשירות משמעותי. הם ראויים שאתם ואני בעזרתכם, נהיה כאן בשבילם להקל עליהם את התהליך, לחבק אותם ולחזק אותם. אני שמחה שזכיתי ללוות אותם בצומת הזאת בחייהם.

המשפחות שלהם בחו"ל מוקירות ומעריכות מאוד את הליווי שבניהם ובנותיהם זוכים וזוכות לקבל כאן. אני משתדלת לעדכן אותן כל הזמן, כולל תמונות בשלבים השונים. אני גם מזכירה לעצמי כל הזמן שבחור מהמחזור הקודם התחתן עם בת לביא וזכו להקים בית. ברוך השם.

אז יצאנו לדרך, התחלנו אולפן עברית, רישום במשרד הפנים, צו גיוס ראשון והופ- לשבוע גנדי"ע שצומצם בשל הקורונה שגם לא פסחה עלינו.

עד כאן להפעם. מבטיחה להמשיך לעדכן.

שבת שלום, מיכאלה



## מזל טוב



## ♡ לביא כלבבי ♡

- ✓ סוף סוף יצאתי מהכלוב!!!
- תודה לכל החברות/ חברים שדרשו בשלומי, הכינו מטעמים, הציצו עזרה בכל תחומים. "אין חברים כלביא יקום" ושוב תודה, מזל.
- ✓ תודה לכל השותפים למיזם "שעת שמיטה", לשומטים ולדוחפים את העגלה. מחמם את הלב לראות היענות כל כך גדולה למיזם.
- ✓ כל הכבוד לילדי כיתות ז-ח האלופים! שהרימו ערב הוקרה מושקע ומפנק לעובדי החקלאות. מעריכים מאד! -החקלאים
- ✓ לצוות המרפאה המסור על ביצוע פרויקט החיסון הרביעי, בנועם וביעילות! מהחברים המחוסנים

## הודעות

### מועדת שירותים:

השבוע פינתה חברת "תמיר" בפעם האחרונה את בקבוקי הפלסטיק ממתקני המיחזור (הכלובים הירוקים). מכאן ואילך אין פינוי ממתקנים אלו ע"י החברה. לכן- כל מיכל פלסטיק (מבקבוקי שמפו ועד מיכלים של 4 ליטר ויותר) יש להשליך או לפחי המיחזור הכתומים או לפחי האשפה הגדולים (הירוקים). בבקשה אל תניחו מיכלי פלסטיק בגדלים שונים סביב הכלוב הגדול או על גגו. בהמשך אנו מקווים שנוכל לפנות את בקבוקי הפלסטיק של 1.5 ליטר באופן עצמאי.

תודה רבה,

חנה עמירם- ועדת שירותים

\*\*\*\*\*

**מהנהלת קהילה:**

ביום שני, ט"ו בשבט, 17/1/22 בשעה 20:30 תתקיים ועדה פתוחה בנושא תקציב הקהילה לשנת 2022 בזום. קישור ישלח לפני המועד במקומי.

שבת שלום, נתי

\*\*\*\*\*

**חדש על המדף**

ילדים ונוער

**כן קרה כלום מאת אורי בר- און איורים אודי טאוב:** לא קרה כלום אמא ואבא אמרו דווקא כן קרה כלום כי לי זה כאב נורא.

**השביעיה הסודית 1 השביעיה הסודית יוצאת לדרך.** מאת **איניד בליטון** תרגום חדש: בני החבורה יוצאים לשחק בשלג ומוצאים בית ישן ומסתורי.

**השביעיה הסודית ההרפתקה של השביעיה הסודית 2** מאת **איניד בליטון**: ההרפתקה של השביעיה הסודית. החבורה משחקת בחורשה ורואים מישהו חשוד. כשהם שומעים בחדשות על גנב הם מבינים שזה הוא. בעקבות הגנב הם מגיעים אל קרקס נודד.

**יומני החנונית** מאת **רייצ'ל רנה ראסל**- רב מכר בין לאומי. **סיפורים של ילדת מסיבות לא כל כך מקובלת.**

**המיועדת** מאת **קיארה קאס**: כל ספרי הסידרה נמכרו במליון עותקים. כעת היא חוזרת לכשף את הקוראות והקוראים בדמויות חזקות ועלילות מרתקות.

**הנבגדת: ספר שני בסדרת המיועדת.** מאת **קיארה קאס**: היא מסרה את ליבה. עכשיו היא תלחם כדי לקבל אותו בחזרה.

למבוגרים

**להשאיר אותך מתה** מאת **פיטר ג'יימס**: רב המכר **השבעה עשר בסדרת רב פקד רוי גרייס**. **מותחן.**

**וירג'ין ריבר** מאת **רובין קאר**. **סדרה מקורית של נט פליקס**: מל מונרו פוגשת מודעה בה כתוב דרושה אחות / מילדת לעיירה קטנה. הצעה כוללת בקתה יפהפיה ללא דמי שכירות. כשהיא מגיעה למקום היא מגלה שיש הבדל בין המודעה והמציאות.

**משכילה** מאת **טארה וסטאובר- סיפור אמיתי**: זה מסע יוצא דופן של אישה צעירה, המגלה חוסן נפשי מול עוני, אמונה דתית קיצונית ואלמות, ומצליחה לפלס את דרכה אל היכלות התהילה של ההשכלה הגבוהה.

**חנות הספרים של האתמול** מאת **איימי מאירסון**: סיפור מרגש על קשרי משפחה המתגייסת כדי לשמר מוסד ותיק, ועל כוחה המרפא של הסליחה.

קריאה מהנה

ולהתראות בספריה לפי תכתיביה של הקורונה

הספרניות.





**בס"ד י' בשבט, תשפ"ב**  
**שלום רב,**

### **משולחנה של מוזכ"לית – שרה עברון | להשמיע קול ולספר את הסיפור שלנו**



**עציונים** - הסיפור התנועתי הרחב, הנותן משמעות לעשייה של יחידים וקיבוצים, מורכב מרצף של מעשי יום-יום שנראים לעתים קטנים. לפעמים של אדם בודד, לעתים סיפור מורשת של מקום, ולעתים תאריך בלוח השנה. השבוע, לקראת ט"ו בשבט המתקרב, אני רוצה להזכיר את סיפורם של העציונים בקבוצת יבנה, שבט"ו בשבט ימלאו 70 שנה לעלייתם להתיישבות. גרעין עציון, שקיבל את שמו כהנצחה ליישובים שנפלו בגוש עציון, היה תמהיל

מיוחד של בוגרי חברת הנוער ביבנה: קבוצת "אחיעזר", והגרעין ה-9 של תנועת בני עקיבא. החבורה המופלאה הזו השתלבה עם בני הקיבוץ הראשונים שבגרו, ויחדיו היו לדור ההמשך שייצב והצמיח את קבוצת יבנה. המודל הייחודי שהופעל בקליטתם בקיבוץ התבסס על היכולת של הקיבוץ הקולט לתת מקום לזהותה הייחודית של הקבוצה ולפעילותה העצמאית, במקביל להשתלבותה בתוך הקיבוץ, היום היינו קוראים לזה: קהילה בתוך קהילה. ברכות חמות לכם עציונים יקרים, ברכות לקבוצת יבנה כולה. סיפור השראה שיכול להוות מודל גם לדור החדש.

**פנים אל פנים – פגישות כשאפשר** ☺ - "מדוע נאלם-נעלם קולך – תנועת הקיבוץ הדתי?" כך שאל נשיא המדינה את חברי אחד הקיבוצים בהם ביקר לפני מעל 30 שנה... קול הציונות הדתית המתונה, הרואה בוו' החיבור מהות ולא פשרה, הרואה בדרך האמצע את שביל הזהב עליו דבר הרמב"ם הוא קול שאינו נשמע מספיק בחברה הישראלית.

הקיבוץ הדתי לא התבייש לומר תמיד, גם בנושאים דתיים, וגם בנושאים חברתיים, כלכליים וחקלאיים שיש למצוא פשרות ואיזונים, כי זוהי דרך החיים ורוח התורה. אבל לא תמיד הדברים הללו נשמעים. יש לכך תשובות רבות ביניהן ההתכנסות פנימה לתוך העשייה בקיבוצים עצמם, תפיסת העולם הרואה במעשה את הדבר החשוב, ובדיבור עליו משהו לא צנוע המוריד מערכו, וגם העובדה שהמעשים החשובים שאנו עושים באמצעות מוסדות התנועה, לא תמיד מזוהים ישירות עימנו. נוסיף לכך שמתניות וחיבור אינן מייצרות כותרות שאיתן אפשר "למכור עיתון" על אחת כמה וכמה שהן לא מייצרות רייטינג. בעולם שבו אנו חיים כיום, ברשתות החברתיות ובתקשורת, מה שקיצוני, ומה שאלים, ומה ששלילי מקבל חשיפה. כל היתר, נדחק לשולי הבמה, אפילו אם הוא חשוב, ואפילו אם זהו מה שרוב הציבור, "הציבור הדומם" חושב שהוא ראוי ונכון.

בהקשר זה אשתף כאן בשתי פגישות הנמצאות השבוע בסדר היום: פגישה שקיימנו עם מוביליה של קבוצה מרתקת של אנשי שמאל ישראלי, המעוניינים לקדם שיח של ריפוי בחברה הישראלית, ופגישה של רבני קיבוצים מקיבוצי התנועה וממוסדותיה שמטרתה לשמוע משר הדתות מתן כהנא על הרפורמות החדשות ולהשמיע את רעיונותיהם. הפגישות הללו (זאת שהייתה, וזאת שבעת כתיבת שורות אלה לא ברור אם תתקיים במועדה בשל

הקורונה) מבטאות את הרצון שלנו ושל גורמים מסביבנו לשמוע ולהשמיע, לאחוז בדעותינו ובדרכנו ולנסות להשפיע על השיח, כי מלים ודיבורים יוצרים מציאות.

תכנית העבודה של המזכירות הפעילה לשנת 2022 אושרה במזמו"ר – בישיבת זום רבת משתתפים שהתקיימה השבוע, **הציגו** חברי המזכירות הפעילה את תוכניות העבודה ואת תקציב התנועה לשנת 2022. כתבתי על התכנים בשבוע שעבר, ואני מנצלת את האגרת השבועית כדי להודות לכ-60 נציגות ונציגים שפינו שעתיים מזמנם, השתתפו בדיון, הקשיבו, הגיבו, והיו איתנו. זה ממש לא מובן מאליו!

### "הרב חייב לי סידור!" - סיפור מתגלגל בבית הנשיא

ב – 1946 שנה אחרי תום מלחמת העולם השנייה, ביקר הרב יצחק הרצוג ז"ל בהולנד, ובמסגרת הביקור הגיע למשפחתו שנקרא "פרוזדור", שהקימו הוריה של דינה אמיר (בארות יצחק) - נתן ואלישבע דסברג. במשפחתו נקלטו כ-30 יתומי השואה, בנוסף לשישה ילדי המשפחה, שם חזרו לחוות שבתות וחגים, להתפלל, לקרוא ולכתוב בעברית, והתחנכו בידיעה הברורה שהכיוון הוא ארץ ישראל. מספרת דינה: "הרב בירך אותנו ושאל אותנו שאלות שונות. אחת השאלות היתה "אם הקב"ה כל – יכול, למה נזקק לשישה ימים לברוא את העולם?" עניתי, "כדי שתהיה לנו שבת". תשובתי כנראה מצאה חן בעיניו והוא קרא לי אליו והציע לי לבקש מתנה. להפתעתו, ביקשתי סידור מארץ ישראל. הוא התנצל ואמר שהוא זקוק לסידור שלו אבל הבטיח לשלוח לי סידור מארץ ישראל. עבר זמן והסידור לא הגיע. ייתכן והאשמה בדואר וייתכן גם שהרב היה עסוק במשימות חשובות. כעבור שנים רבות עבד אחי אורי ז"ל ב'יד הרב הרצוג' בירושלים, ועסק בארגון כנס לזכר הרב הרצוג. כששמעתי על כך אמרתי באופן ספונטני "הרב הרצוג חייב לי סידור!", ואורי אמר: "בדיוק סיפור כזה אני מחפש, לגוון את דברי הקישור שעלי לומר", כך יצא שכעבור שנים הוענק הסידור על ידי נכדו של הרב, נשיא המדינה כיום, יצחק הרצוג. בשבוע שעבר הזמננו רבים משבט דסברג, לבית הנשיא, שם סיפרה דינה את הסיפור ואת סיפורה המופלא של משפחת דסברג. ובמעמד הנשיא ובנוכחות רבים מצאצאי משפחת דסברג על ענפיה, הוענקה גם ברכה לשלום המדינה שנרקמה על ידי מרים רותם, אחותה של דינה (שלוחות). "אדוני הנשיא", כך סיימה דינה, "אני מודה לך על הזכות הגדולה והכבוד. אני פונה אל הקב"ה במילות התפילה שחיבר סבך, ומבקשת בשם כולנו: 'אבינו שבשמים, צור ישראל וגואלו, בָּרַךְ אֶת-מְדִינַת-יִשְׂרָאֵל, רֵאשִׁית צְמִיחַת גְּאֻלְתָּנוּ... וְשָׁלַח אֹרֶךְ וְאַמְתָּךְ לְרֵאשִׁיָּהּ, שְׂרִיָּה וְיוֹעֲצִיָּהּ, וְתִקְנֵם בְּעֵצָה טוֹבָה מִלְּפָנֶיךָ...."

### שבתות הקיבוץ הדתי

השבת שחלפה הייתה השבת האחרונה בסדרת שבתות החורף של תשפ"א-ב, שבתות הקיבוץ הדתי. השמש המחממת ומאירה, הים, החול, והדשאים המוריקים, היו המעטפת המושלמת לשבת של תוכך, של טיולים, של פינוקים ובעיקר של דיבוק חברים. הקורונה שכבר הרימה ראש, אילצה את הצוות המארגן לגלות יצירתיות ובזכות הגמישות של מלון נחשולים ושל המרצים האורחים, הצלחנו להפריד את הציבור לשני מנייני ערב, לשיחות מקבילות ואף להתפלל שחרית בדשא שליד בית כנסת. המשובים החמים במהלך השבת ובסיומה, העידו על כוחה של שבת כזו לשמח ולחבר גם בתוך החששות הללו, ומי ייתן שהחששות מהדבקה ילכו ויתבדו עד סוף השבוע. תודה ובריאות שלמה לכל השותפים, לחברי המזכירות הפעילה שלקחו חלק, לשרה עברון שהשתתפה בכל השבתות, ולחברי הקיבוצים שנרשמו, באו, נתנו יד, העריכו ויצרו תחושה של משפחה חמה ומלוכדת. בתוכנית העבודה שהוצגה השבוע בפני המזכירות המורחבת סומנה כמטרה לשנה הקרובה, שבת מיוחדת לגילאי הביניים שאינם משתתפים בשבתות צעירים וגם לא בשבתות המסורתיות. נקווה שהמציאות אכן תאפשר שבת שכזו ושהיא תהיה לא פחות מוצלחת בכל הפרמטרים מהשבתות שכבר הפכו למסורת.

### שבת שלום, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה